
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900252

252

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar o PREGÃO
ELETRÔNICO N°017/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para
aquisição de pó de café. A data de abertura do certame será dia 22/03/2022 ás 12h30.
Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br

Alfenas-MG, 8 de março de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Município de Alfenas, pessoa jurídica de direito público interno, sediada e
Praça Dr. Fausto Monteiro, n°347, Centro/ Alfenas - MG, inscrito no CNPJ sob o nº
18.243.220/0001-01, através do Fundo Municipal de Saúde de Alfenas, pessoa jurídica de
direito público interno, sediado à Praça Dr. Emílio da Silveira, nº 68, Centro/ Alfenas - MG,
inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ 11.436.319/0001-80 e da Comissão Especial de Seleção e
Avaliação, instituída por meio da Portaria n° 007/2022, vêm por meio deste tornar público,
A PRORROGAÇÃO PROCESSO DE SELEÇÃO destinado às ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
qualificadas em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 4.732, de 29 de maio de
2017 e no Decreto nº 1.975, de 07 de novembro de 2017, mediante devido edital de
chamamento público, para celebrar Contrato de Gestão, objetivando o gerenciamento e
execução de ações e serviços de zoonoses e saúde animal em Unidade Hospitalar
Veterinária (UHV), sito à Estrada do Sitio Dr. Bajhat, s/nº, próximo ao Náutico Clube, no
Município de Alfenas-MG. Os envelopes 1 - DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO e 2 -
EXPERIÊNCIA, PLANO DE TRABALHO e PROPOSTA FINANCEIRA deverão ser protocolados,
impreterivelmente, até às 08h 30min do dia 23 de março de 2022, no Auditório da
Superintendência de Licitações da Secretaria de Suprimentos e Contratos, localizada na Rua
João Luiz Alves, n°181, centro, Alfenas (MG)..

Alfenas, 3 de março de 2022
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Presidente Comissão Especial de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2022
A Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas/MG torna público, que fará

realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico com o objeto contratação de licenças de
uso de sistemas integrados de gestão pública municipal, com entrega dos envelopes de
habilitação e proposta no dia 23/03/2022 09:00:00, nos termos da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Aos interessados, demais informações bem como edital completo
estará à disposição no site http://www.alvoradademinas.mg.gov.br - Prefeitura Municipal
de Alvorada de Minas, situada à Av. José Madureira Horta, 190 - Centro, ou através do
telefone nº 31/3862-1121 em horário comercial.

Alvorada de Minas/MG, 8 de março de 2022
JOSYMAR CARVALHAIS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

P.A.L. Nº 018/2022 - Pregão Eletrônico nº 02/2022. Torna público a Abertura do Processo
Licitatório nº 018/2022. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para compor a merenda escolar, atendendo às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Angelândia. Íntegra do Edital e demais
informações atinentes aos Certames encontram-se à disposição dos interessados na Divisão
de Licitação situada na Rua Generoso Alves Guimarães, nº 35, Centro, nos dias úteis, no
horário de 07h00min às 17h00min, através do telefone: (33) 3516-9000 e e-mail:
licitacao@angelandia.mg.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

P.A.L. Nº 019/2022 - Pregão Eletrônico nº 03/2022. Torna público a Abertura do Processo
Licitatório nº 019/2022. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos e
lubrificantes para a Frota Municipal, em atendimento à Secretaria Municipal de
Transportes do Município de Angelândia/MG. Íntegra do Edital e demais informações
atinentes aos Certames encontram-se à disposição dos interessados na Divisão de
Licitação, situada na Rua Generoso Alves Guimarães, nº 35, Centro, nos dias úteis, no
horário de 07h00min às 17h00min, através do telefone: (33) 3516-9000 e e-mail:
licitacao@angelandia.mg.gov.br.

Angelândia-MG, 8 de março de 2022
JOÃO PAULO BATISTA DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

P.A.L. Nº 020/2022 - Pregão Presencial nº 01/2022. Torna público a Abertura do Processo
Licitatório nº 020/2022. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes
e materiais de proteção (coletes) em atendimento a diversas Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Angelândia/MG, conforme especificações constantes no Anexo I -
Termo de Referência. Entrega dos envelopes: Até as 13h00min do dia 25 de março de

2022, na Sala de Sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Angelândia/MG.
Informações pelo tel.: (33) 3516-9000 e site: angelandia.mg.gov.br.

Angelândia-MG, 8 de março de 2022
JOÃO PAULO BATISTA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2021

PROCESSO Nº 71/2021
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de Minas Gerais, através da

Secretária Municipal de Saúde, comunica aos interessados que será realizado o
Credenciamento para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA
SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS MÉDICO HOSPITALARES EM
VALORES CONSTANTES NA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DOS
SUS, COMPLEMENTADOS PELOS VALORES CONSTANTES NA LEI MUNICIPAL Nº
6079/2018, mediante contrato formalizado de acordo com o anexo deste Edital,
podendo a documentação necessária ser entregue no Departamento Administrativo de
Licitações da Secretaria de Saúde, sediado na Rua Doutor Afrânio n.º 163, salas 02 e 03
ou via e-mail: licitacaosaude2@gmail.com, a partir das 13:00 do dia 25 de março de
2022. Ficam convocados todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se

enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão
ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o
expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$ 5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na conta nº 33-0, Agência 0096, operação 006 - Poder Público,
da Caixa Econômica Federal S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG www.araguari.mg.gov.br mais informações pelo telefone (034)
3690- 3214.

Em 8 de março de 2022.
SORAYA RIBEIRO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

PROCESSO Nº 33/2022
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de Minas Gerais, através da Secretária

Municipal de Saúde, comunica aos interessados que será realizado o Credenciamento para
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM OFTALMOLOGIA A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG, mediante contrato formalizado de
acordo com o anexo deste Edital, podendo a documentação necessária ser entregue no
Departamento Administrativo de Licitações da Secretaria de Saúde, sediado na Rua Doutor
Afrânio n.º 163, salas 02 e 03 ou via e-mail: licitacaosaude2@gmail.com, a partir das 15:00
do dia 25 de março de 2022. Ficam convocados todos aqueles que tiverem o interesse na
matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante
o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$ 5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na conta nº 33-0, Agência 0096, operação 006 - Poder Público, da
Caixa Econômica Federal S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de
Araguari/MG www.araguari.mg.gov.br mais informações pelo telefone (034) 3690- 3214.

Em 8 de março de 2022.
SORAYA RIBEIRO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 06/2021. Processo Licitatório 220/2021 - Objeto: Contratação de
empresa para execução de obra de recapeamento de diversas ruas do município. Contrato:
28/2022. Empresa: Construtora Connage Ltda. Valor: R$ 1.894.365,88. Vigência:
24/02/2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Processo Licitatório 220/2021
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de recapeamento de

diversas ruas do município. Data: 09/02/2022. Empresa: Construtora Connage Ltda. Valor:
R$ 1.894.365,88.

ROBERTO JAIRO TORRES
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Processo Licitatório 17/2022
Objeto: Contratação de serviço de transporte escolar a serem executados em

regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário. Justificativa:
adequação de rotas. Processo Licitatório 18/22. Pregão Eletrônico 09/22. Objeto: Registro
de preços para aquisição de material químico, insumos para fertilização/abubação e demais
materiais para jardinagem para atender a secretaria municipal de meio ambiente e serviços
urbanos. Justificativa: alteração do edital.

IZABELLA DUARTE AZEVEDO
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo Licitatório 25/2022
Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de informática para

atender as necessidades da secretaria de saúde. Sessão dia 23/03/22 ás 09:00 h. Edital
disponível no site bocaiuva.mg.gov.br e pelo e-mail licitacao@bocaiuva.mg.gov.br.

IZABELLA DUARTE AZEVEDO
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Licitatório 13/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de

construção do centro de especialidades odontológicas - CEO. Sessão dia 28/03/22 ás 09:30
h. Edital disponível no site bocaiuva.mg.gov.br e pelo e-mail
licitacao@bocaiuva.mg.gov.br.

BIANCA SOUZA RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

O Município Bom Jesus do Galho/MG comunica que reabrirá Processo
Licitatório Nº: 009/2022, Modalidade Pregão Eletrônico por Sistema de Registro
de Preços Nº: 007/2022, tipo Menor Preço Unitário, cujo objeto é a
contratação de empresa para aquisições futuras de gêneros alimentícios em
geral, para atender as necessidades dos departamentos desta Prefeitura
Municipal. Nova abertura será dia 17/03/2022 às 09h00. Edital disponível no
site da Prefeitura: https://www.bomjesusdogalho.mg.gov.br e no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email:
licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho/MG, 7 de março de 2022.
FÁBIO COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-09T01:35:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




